Государственное бюджетное дошкольное образовательное учреждение
детскийсад № 13 комбинированного вида
Кронштадтского района Санкт-Петербурга

ПРОТОКОЛ
комиссии по противодействию коррупции в Государственном бюджетном дошкольном

образовательном учреждении детский сад №13 Кронштадтского района Санкт-Петербурга

28.08.2020 года

Председатель — Андерсон Н.В.

Секретарь — Феоктистова Н.С.
Присутствовали: бчеловек
Отсутствовали: 0 человска(0—отпуск,0 по болезни, 0 — без уважительной причины).

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Значение антикоррупционной политики в деятельности ДОУ; необходимость проведения
разъяснительной работы с участниками образовательных отношений.
2. Обсуждение проекта плана работыпо противодействию коррупции на 2020-2021 учебный
год.

1. СЛУШАЛИ: Романчину Л.П. заведующего ДОУ
Она напомнила присутствующим о Федеральном законе в области противодействия

коррупциив учреждении, познакомила с локальными актами и приказами по ДОУв области
антикоррупционной политики. Обратила внимание на необходимость проведения
антикоррупционной пропаганды в Доу путем информирования всех участников
образовательных отношений через информационные стенды, размещение информации на
сайте ДОУ.
2. СЛУШАЛИ: Андерсон Н.В. заместителя заведующего по УВР,
Она предложила ознакомиться с проектом плана работы по противодействию коррупции на
2020-2021 учебный голи обсудить его положения. Вопросов относительно запланированных
мероприятий у присутствующих не возникло. Поступило предложение — принять
составленный проект планапо противодействию коррупциина 2020-2021 учебный год.

Голосовали: «за»- 5 человек
«против»- О человек
«воздержался» - 0 человек

РЕШИЛИ:
1. Утвердить план работыпо противодействию коррупции на2020-2021 учебный год.
2. Разместить план работыпо противодействию коррупции на 2020-2021 учебный год на

официальномсайте ДОУв течении трех рабочихдней с момента его утверждения
3. Проводить разъяснительную работу с сотрудниками ДОУ, родителями (законными

представителями) воспитанников повопросам противодействия коррупции.

ре _/ Н.В. Андерсон /Председатель:

Секретарь:= / Феоктистова Н.В./